
 
Муниципальное образование 

Свердловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
«04» __02__ 2022 г.                                                                                    №  47/01-07 
г.п. им. Свердлова 
 
Об установлении норматива 
состава сточных вод 

В соответствии с п. 9.1 ст. 6 Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 № 728 «Об 
утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о 
внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь разделом XIII 
Постановления Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил 
холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации» администрация муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области постановляет:  

 
1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов 

муниципального унитарного казенного предприятия «Свердловские 
коммунальные системы» муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(технологическая зона водоотведения – г.п. им. Свердлова) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ. 
 
Временно исполняющий обязанности 
главы администрации             А.С. Ерофеев 



 
Приложение 

к Постановлению администрации 
от _04.02.2022 г.__ № __47/01-07___ 

 
 

Нормативы состава сточных вод для абонентов муниципального унитарного 
казенного предприятия «Свердловские коммунальные системы» 

муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

(технологическая зона водоотведения – г.п. им. Свердлова) 
 

 
№ 
п/п 

 
 

Наименование загрязняющего вещества 

Концентрация 
загрязняющего вещества 
Нc

i (мг/л), установленная 
для абонентов 

1 2 3 
1. Взвешенные вещества 148,5 
2. БПК 5 91,3 
3. Аммоний ион 1,89 
4. Хлорид-анион 93,3 
5. Сульфат-анион 117,8 
6. Нефтепродукты 0,94 
7. СПАВ (анионные) 2,7 
8. Фенол 0,01 
9. Железо общее 0,33 
10. Медь 0,005 
11. Марганец 0,016 
12. Цинк 0,075 
13. Фосфор фосфатов 0,32 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


